Clericus. viii.

vt ibidez. 7 peccauerit mortaliter ille dādo in digno. ille accipēdo indigne. ar. eoz que nō. in. c. nihil. de elec. vacabit tñ dicta ecclia statim p' annū si p'mor' sacerdotē nō fuerit. c. licet. de elec. li. vi. Et incipit ann' a p'ficia possessioe. vel qñ p' eū nō scitit qñ haberet. Intellige nisi legitimo impedimēto sit impedit' ordinari. nec poterit ea vice iterato ei conferri. d. c. cōmissa. Nō vacat tñ dicta ecclia statim qñ venit ad talē conditōem q' amplius illo anno p'moueri nō potest: sed solum elapso anno. vt in. d. c. cōmissa. pōt eps insistenti studio dispensare q' nō teneat infra annū p'moueri nisi ad subdiaconatū ad quez si nō fuerit p'motus p'motus erit ad licentiam p'vilegi ad septem mēsa q' elapso septimo mēsa annūz dicitur sacerdos. alioqñ incurrit dictā penā. c. cū ex eo. de elec. li. vi. Interim p'uideat ecclie de vicario

6 ¶ Utr' clericus qui recipit bñficiū nō vt sibi seruiat: sed donec habere possit pinguis peccet? R. Pa. in. e. ad audientia. de de. nō res. si. q. sic. q. nō iuste est p'motus habēs talez animū. non tñ tenet resignare sed sufficit p'mittere iniqua voluntate.

7 ¶ Utrū clericus infirmus licite debeat habere fructus p'lede vel distributōes quoridiana? R. Pa. i. d. c. ad audientia. de de. dicitur 7 bñ. q. si infirmitas ē q' impedit cū residere vel interesse diuinis: sic sine dubio d'z habete. si s' infirmitas nō p'stat cām nō residere vel absente diuinis. puta q' als nō itersset v' h' residere nō d'z h'ic. q' casus supueniēs recipit interpretationē fin. statū p'cedentē. vt i. c. maiores. quasi i. fi. de bap.

8 ¶ Utr' clerici q' p'sonaliter nō interfunt officijs possunt pape distributōes quoridiana? R. q' nō. exceptis illis quos infirmitas seu iusta rōnabills corpis necessitas: aut euides ecclie vtilitas interesse nō p'mittit. 7 si recipiūt tenent ad restitutōez. vt i. e. vnico. de de. nō res. li. vi. nec valet p'suetudo aut statutū in p'ratū: nec remissio alioz canoniz coz qñ eis nō accrescūt. als sic. vt ibi nō.

9 ¶ Utr' ille q' nō residet possit p'iuari beneficiō? R. fm Inno. i. c. et tue. de cler. nō res. q' si absens ex cā p'babili 7 necessariā vel p'babili tñ: puta studioz vel cū epō 7 h'mō. tūc nō pōt p'iuari nisi atē p'mo vbiāmq' fuerit. limitat tñ q' qñ haberet certū tps ad redendū ex qualitate negocij vel als. 7 nō veniret. c'rit' alteri licite daret. nec est necessaria citatio: nec expectatio sex mēsiū. de quibus i. d. c. q' tue. 7. vij. q. j. p'sentiū. Alij di

cūt q' requirit citatio ad domū 7 expectatio sex mensū. tñ mihi magis placet. Nō em' vt bñt ei obesse q' bonū iurū habuit absentie tenet tamē talis semp notificare ecclesie vbi morat: cuz ex causa rationabili possit semp reuocari p' necessitate ecclie. qd si h' fecerit latitare p'sumitur. Si s' absens tñō et cā legitima: si hoc est certū potest p'iuari. als debet citari. 7 post sex menses dari alteri. Et nota q' habens officū in ecclia semp debet apparere. nec ad eū est m'itēda citatio post expectatōez sex mēsiū. quia edictūz em' sum est fin Inno. ibidē. Et ideo potest e' bñficiū alteri assignari

¶ Utr' clericus possit p'egrinari? R. Inno. 10 in. d. c. vnico. de p'egr. q' nō sine auctoritate superioris. de cōse. di. v. nō oportet. nec cū am epus. de voto. c. magne. Ex causa tamen p'sequentē appellatōis siue pro euasāda opp'ressione potest ire ad papam vel ad alium superiorē inuito epō vel plato suo. ij. q. vi. omnis opp'ressus. 7 tribus capitulis sequētibz. Idem notat glo. in. c. vt debitas de appl. credo tamen q' semp debet ad mūnus de honestate petere licentiā. atq. c. licet. de regula. Sinē necessaria autē causa sed p' aliqua vtilitate tñ nō licet ad papam accedere sine auctoritate sui p'elati vel pape. vt anten. de sanc. epil. §. interdiciamus. uedoelet admitti in aliena diocesi ad celebrandū nisi habeat licentiā sui epī. vt no. Pa. in. c. fraternitati. d. de. non res.

Clericus. viii. ^{dy eē sunt}

crimine. xxv. dist. p' totū. Et tñ h'ic accipio p' omni peccato mortali. licet stricte accipiat p' peccō quod a cūlatione 7 repositione est dignū. §. nūca tñ. in. fi. xxv. di.

¶ Utr' clericus semp peccet mortaliter exarcedendo suū officium in mortali? R. sanar' Tho. in. iij. dist. xxiij. q' sic. quando cūqz talis exhibet se in aliquo vt minister ecclie et totiens quotiens h'mōi actū exeret. Utr' quādo tangit res sacras quasi suo v'is officio: mortaliter peccat. facit. c. si. de t'po. or. facit. c. quoridie. de p'se. dist. ij. 7. c. de homine. de eccl. missa. secus si exequretur in alit' casu in quo etiā laicis exequi liceret: sicut baptizare in articulo necessitatis: fm q' d. l. xi. s. Baptism'. v. §. ij. vel si colligeret corpus xpi proiecctum in terra.

¶ Utrum sit abstinentidum a clericis ieiunij 7 ne iacentibus quo ad diuina et receptionē.

facramentorum. & fin. Pa. i. c. vi. de coha. de n. & mu. dicitur. Si autem sunt passi a canone vel a iudice. Si a canone. tunc subdistinguo: aut facti eocultu. & sic sentiantur de. hic q. a sacramentis necessariis non sit abstinendum sed voluntariis sic. Ego credo etiam q. a necessariis de abstinere quoniam ab alio posset habere nisi quoniam ipse paratus e dare. quoniam quoniam ipse non e paratus dare. si ab alio possum habere non debet esse inducere ad ministrandum sacramenta etiam necessaria. Si vero paratus e ministrare: possum etiam voluntaria ab eo recipere: sicut dicitur de usurario. §. Usura. ij. §. ij. Et sic intellige. c. si tunc. r. c. placuit. vj. q. ij. cu ibi non. Aut facta est notoria. & sic nullo modo licet recipere alia sacramenta a talibus excepto baptismo. De q. dicitur. §. Baptismus. v. §. j. r. ij. Aut sunt passi a iudice: sic nullo modo licet recipere sacramenta ab eis vel audire divina. quoniam nullo modo potest dici tolerati: ex quo possumus sunt ordinati. vi. d. c. vi. r. q. j. c. j. r. ij. r. no. Inno. in. c. qualiter et quomodo. el. ij. de accu. Si vero passio non sit facta neque ab homine neque a canone tenetur de. in. d. c. vi. q. non pecco si non abstinere a sacramentis etiam voluntariis. quoniam non sunt suspensi q. ad nos. c. si. de eo. deri. r. multi. Ego vero credo quoniam passi sunt dare. alia non nisi sacramentis necessariis ut dicitur. c. cu peccat mortaliter sacramenta ad ministrando. c. si. d. te. or. non debet eos inducere sine necessitate. In necessariis aut sacramentis quoniam ab alio non possum ea habere: quia ego facio ad quod tenetur: licet illeno. et ideo sibi imputat. facit glo. i. c. non est. de spon. Nec obstat glo. i. §. verum. xxij. di. q. loquitur quoniam possumus habere alia. non tamen de esse aliis uimis scrupulosus. quoniam potest presumere q. salute habeat attrito: quoniam ea ad ministrat. Hodie tamen in praedicta q. ad passos a canone vel a iudice facta dispensatio per concilium plenarium. confirmata per basilicam. de q. §. ex coicatio. viij. §. iij. r. ideo ea serua.

Quis dicit tolerat ab ecclesia? R. Pa. vbi §. q. ille q. non fuit condemnatus nec suspensus nec habet operis euidentiam.

Utrum omne peccatum notorium inducat passionem seu suspensionem a canone ne exerceat officium suum? R. fm. d. Anto. i. d. c. vi. q. sic. nec obstat. d. c. q. loquitur solum de fornicatoe. ex quo Pa. ibidem §. dicitur. d. aut. sed ego teneo verissimam dictam. d. aut. quoniam constitutio penal etiam q. ad pena extendit ad casus silem ex idcirco tenetur: si non ea constitutoe expressa. ut i. l. his solis. C. de reuo. dona. Ad h. ter. optimi. l. ij. in. §. q. d. si curatores. r. §. q. d. si recesserint.

ff. ad tertium. r. l. pala. i. §. senatus. ff. de n. inup. nec potest dici q. sit interpretatio extensiva. quoniam est potest interpretatio seu intellectiva. quoniam lex non est aliud q. ipsa ratio legis. ut patet i. l. non dubium. C. de legi. Et quoniam lex penal extendat si ea scripta ratio natural vel civil. tenet Bal. post Bar. et est boni. r. i. c. j. §. porro. l. i. q. fuit prima causa amitt. boni. Et cu. d. c. vestra. per roem notoria etatis peccati concludat notorium concubinarium sit suspensus. q. idem erit si omni mortaliter peccato notorio vide q. d. dicitur. §. l. ex. §. vj. r. Pena. §. v. Utrum clericus teneat restituere fructus q. percipit de beneficio quibus in peccato mortaliter. R. q. si peccatum e notorium. ego habeo per idubitato q. tenetur restituere. quoniam cu sit suspensus ut dicitur e in peccato. §. p. inde est ac si non resideret. quoniam nullum est inutile. Idem e. inter corporalia. de trasla. §. la. sicut non nite r. non fieri patia iudicant. i. c. veniens. de ps. non bap. facit q. d. no. Bar. in l. j. ff. quod cuiuslibet. vbi per illum tex. dicitur: q. parator q. non fecit fidei commadato: p. inde e ac si non comparuisset. r. d. n. s. r. q. conatum debet puniri. Na non recipere r. ex parte: sed non pbare idem est. c. cu super. r. de cel. p. b. r. non esse r. e r. non apparere: paria sunt q. ad ius effectum. l. duo sunt tunc. ff. de testa. tu. et ideo tenetur sicut. §. dixi de non residere. Clericus. viij. §. iij. De occulto vero peccatore credo q. non tenetur: quoniam si tunc esset restitueret. quoniam r. si inuititer seruatur quo ad se. non tamen quo ad alios: aut quo ad ecclesiam.

Clericus. ix. de a q. bus daz actibus secularibus e remotus. c. si. de vi. et ho. de. ne de. vel mo. p. totum. Et q. sint isti actus p. dubia inferat. Utrum clericus possit negociari? R. q. si negociaria secularia. c. j. ne de. vel mo. r. c. si. de vi. r. ho. deri. Sed no. fm. Pa. i. rub. ne de. vel mo. q. negocium seclare dicitur duplex. Primum large ut apprehendat quicquid puenit ex carnali concupiscentia non subiecta freno rationis. Et h. inimit tex. i. d. c. j. in prin. vbi dicit negocium seclare. quoniam p. illud viuunt oimino seculares. §. fm. seculum r. carnem. r. non fm. deum r. spm. Et hoc prohibetur etiam laicis: magis tamen clericis: ut in. d. c. j. Secundo negocium seclare dicitur magis stricte ut comprehendat negocium p. tines ad rempublicam mundanam r. seculares hoies. Quod quidem licet sit pmissum laicis tamen clericis non licet Unde in. l. placet. C. de epil. r. de. dicitur tex. q. clericus nihil commune habent cum publicis actibus vel ad curam p. tinentibus cuius corpori non sunt annexi. p. que